
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ЫЖШ9 »__шк 

О внесении изменений в Порядок организации работы 
диссертационных советов Положения о совете по защите 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук в Санкт-Петербургском 
государственном университете, утвержденный приказом 
от 01.09.2016 № 6821/1 «О Порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

В целях совершенствования системы присуждения ученых степеней в Санкт-
Петербургском государственном университете 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить абзац второй п. 23 Порядка присуждения в Санкт-Петербургском 
государственном университете ученой степени кандидата наук, ученой степени доктора 
наук, утвержденного приказом от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения 
ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном университете». 

2. Добавить п. 17 раздела III. Порядка организации работы диссертационных 
советов Положения о совете по защите диссертации на соискание ученой степени 
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в Санкт-Петербургском 
государственном университете, утвержденного приказом от 01.09.2016 № 6821/1 «О 
порядке присуждения ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном 
университете» (последующими изменениями и дополнениями) следующим абзацем: 

«Решение Диссертационного совета по вопросу присуждения ученой степени 
считается положительным, если за него проголосовало более половины, но не менее 3 
членов Диссертационного совета, участвовавших в заседании.». 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью СПбГУ 
Зайнудлину Т.Т. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение 1 рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 
вопросам Пенову Ю.В. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель ректора 
по правовым вопросам > Ю.В. Пенов 

mailto:org@spbu.ru

